
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE GUARANTÃ 

Conforme Lei Municipal nº 1869, de 20 de janeiro de 2017
                   

www.guaranta.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guaranta

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Guarantã garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.guaranta.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/guaranta

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Guarantã, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Guarantã 
poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
guaranta.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/guaranta
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Guarantã
CNPJ 46.187.506/0001-52
Avenida Altino Cardoso, nº 156 - Centro
Telefone: (14) 3586-3300
Site: www.guaranta.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
guaranta

Câmara Municipal de Guarantã
CNPJ: 51.499.093/0001-81
Avenida Brasil, n° 664 - Centro
Telefone: (14) 3586-1238
Email: secretaria@camaraguaranta.sp.gov.br

Quinta-feira, 26 de março de 2020 Página 1 de 10Ano IV | Edição nº 597

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE GUARANTÃ 2
Atos Oficiais 2
Portarias 2
Licitações e Contratos 4
Atas de Sessões 4

PODER LEGISLATIVO DE GUARANTÃ 10
Atos Legislativos 10
Atos de Mesa 10



Município de Guarantã – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE GUARANTÃ 

Conforme Lei Municipal nº 1869, de 20 de janeiro de 2017
                   

www.guaranta.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guaranta

Quinta-feira, 26 de março de 2020 Página 2 de 10Ano IV | Edição nº 597

PODER EXECUTIVO DE GUARANTÃ

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº4.062, DE 26 DE MARÇO DE 2020.
“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO 
DE LICENÇA PREMIO O SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL SIDNEI 
TIBURCIO DE ARAUJO  E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

CLÁUDIO JOSÉ DA TRINDADE, Prefeito Municipal de 
Guarantã, Estado de São Paulo, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei

R E S O L V E:

Art. 1º. – Fica concedida nos termos do artigo 123 e 
seguintes, da Lei Municipal n. 559/71, de 30 de março de 
1971, e de suas posteriores alterações, 30(TRINTA) dias 
de LICENÇA PREMIO, vencidas em 17/01/2017, o servidor 
público municipal SIDNEI TIBURCIO DE ARAUJO, 
portador da Cédula de Identidade RG.N°16.825.698-
SSP/SP, no cargo de AJUDANTE GERAL, vindo a gozar 
no período de 29/03/2020 a 27/04/2020, que fica fazendo 
parte integrante desta Portaria.

Art. 2º. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação

Art. 3º. – Revogam-se as disposições em contrário.

Município de Guarantã, 26 de março de 2020.

______________________________________

CLÁUDIO JOSÉ DA TRINDADE

Prefeito Municipal

Registrado, afixado na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Guarantã e publicado no Diário Oficial do 
Município, na forma da lei.

PORTARIA N° 4.063, DE 26 DE MARÇO DE 2020.
“DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO 
DA SERVIDORA PÚBLICA 

MUNICIPAL, ERICA MARCELA 
NUNES E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

CLÁUDIO JOSÉ DA TRINDADE, Prefeito Municipal de 
Guarantã, Estado de São Paulo, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:

Art. 1º. – Fica DESIGNADA á partir do dia 27/03/2020, 
a servidora Pública Municipal ERICA MARCELA NUNES 
, portadora da Cédula de Identidade R.G. n°32.044.979-
8-SSP/SP no cargo de AJUDANTE GERAL, a prestar 
serviços em sua função na Unidade Básica de Saúde 
Alice de Carvalho Queiroz.

Art. 2º. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º. – Revogam-se as disposições em contrário.

Município de Guarantã, 26 de março de 2020.

__________________________________________
_______

CLÁUDIO JOSÉ DA TRINDADE

Prefeito Municipal

Registrada e afixada na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Guarantã, e publicado no Diário Oficial do 
Município, na forma da lei

PORTARIA N° 4.064, DE 26 DE MARÇO DE 2020.
“DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO 
DA SERVIDORA PÚBLICA 
MUNICIPAL, HELENA RIBEIRO 
BURHOFF E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

CLÁUDIO JOSÉ DA TRINDADE, Prefeito Municipal de 
Guarantã, Estado de São Paulo, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:

Art. 1º. – Fica DESIGNADA á partir do dia 27/03/2020, a 
servidora Pública Municipal HELENA RIBEIRO BURHOFF 
, portadora da Cédula de Identidade R.G. n°41.776.759-
6-SSP/SP no cargo de AJUDANTE GERAL, a prestar 
serviços em sua função na SECRETARIA MUNICIPAL DA 



Município de Guarantã – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE GUARANTÃ 

Conforme Lei Municipal nº 1869, de 20 de janeiro de 2017
                   

www.guaranta.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guaranta

Quinta-feira, 26 de março de 2020 Página 3 de 10Ano IV | Edição nº 597

SAÚDE.

Art. 2º. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º. – Revogam-se as disposições em contrário.

Município de Guarantã, 26 de março de 2020.

__________________________________________
_______

CLÁUDIO JOSÉ DA TRINDADE

Prefeito Municipal

Registrada e afixada na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Guarantã, e publicado no Diário Oficial do 
Município, na forma da lei

PORTARIA Nº 4.065, DE 26 DE MARÇO DE 2020.
“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO 
DE FÉRIAS A SERVIDORA PÚBLICA 
MUNICIPAL CELIA DIAS, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

CLÁUDIO JOSÉ DA TRINDADE, Prefeito Municipal de 
Guarantã, Estado de São Paulo, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei

R E S O L V E:

Art. 1º. – Fica concedidas nos termos do artigo 95 e 
seguintes, da Lei Municipal n. 559/71, de 30 de março de 
1971, e de suas posteriores alterações, 30(TRINTA) dias 
de FÉRIAS,  vencida em 19/06/2019, a servidora pública 
municipal, CELIA DIAS portadora da Cédula de Identidade 
RG.N°19.809.518-1-SSP/SP, no cargo de  MERENDEIRA 
vindo a gozar no período de 01/04/2020 a 30/04/2020, 
que fica fazendo parte integrante desta Portaria.

Art. 2º. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º. – Revogam-se as disposições em contrário.

Município de Guarantã, 26 de março de 2020.

______________________________________

CLÁUDIO JOSÉ DA TRINDADE

Prefeito Municipal

Registrado, afixado na Secretaria da Prefeitura 

Municipal de Guarantã e publicado no Diário Oficial do 
Município, na forma da lei.

PORTARIA Nº 4.066, DE 26 DE MARÇO DE 2020.
“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO 
DE FÉRIAS O SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL DAVI 
DZIABAS PEREIRA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

CLÁUDIO JOSÉ DA TRINDADE, Prefeito Municipal de 
Guarantã, Estado de São Paulo, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei

R E S O L V E:

Art. 1º. – Fica concedidas nos termos do artigo 95 e 
seguintes, da Lei Municipal n. 559/71, de 30 de março 
de 1971, e de suas posteriores alterações, 10(DEZ) 
dias de FÉRIAS,  vencida em 05/04/2019, o servidor 
público municipal, DAVI DZIABAS PEREIRA portador da 
Cédula de Identidade RG.N°28.038.534-1-SSP/SP, no 
cargo de  ENGENHEIRO CIVIL vindo a gozar no período 
de 25/03/2020 a 03/04/2020, que fica fazendo parte 
integrante desta Portaria.

Art. 2º. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º. – Revogam-se as disposições em contrário.

Município de Guarantã, 26 de março de 2020.

______________________________________

CLÁUDIO JOSÉ DA TRINDADE

Prefeito Municipal

Registrado, afixado na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Guarantã e publicado no Diário Oficial do 
Município, na forma da lei.



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GUARANTÃ 

        
Conforme Lei Municipal nº 1869, de 20 de janeiro de 2017

Município de Guarantã – Estado de São Paulo
www.guaranta.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guaranta

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 26 de março de 2020 Página 4 de 10Ano IV | Edição nº 597

Licitações e Contratos Atas de Sessões



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GUARANTÃ 

        
Conforme Lei Municipal nº 1869, de 20 de janeiro de 2017

Município de Guarantã – Estado de São Paulo
www.guaranta.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guaranta

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 26 de março de 2020 Página 5 de 10Ano IV | Edição nº 597



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GUARANTÃ 

        
Conforme Lei Municipal nº 1869, de 20 de janeiro de 2017

Município de Guarantã – Estado de São Paulo
www.guaranta.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guaranta

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 26 de março de 2020 Página 6 de 10Ano IV | Edição nº 597



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GUARANTÃ 

        
Conforme Lei Municipal nº 1869, de 20 de janeiro de 2017

Município de Guarantã – Estado de São Paulo
www.guaranta.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guaranta

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 26 de março de 2020 Página 7 de 10Ano IV | Edição nº 597



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GUARANTÃ 

        
Conforme Lei Municipal nº 1869, de 20 de janeiro de 2017

Município de Guarantã – Estado de São Paulo
www.guaranta.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guaranta

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 26 de março de 2020 Página 8 de 10Ano IV | Edição nº 597



Município de Guarantã – Estado de São Paulo
www.guaranta.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guaranta

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GUARANTÃ 

            Conforme Lei Municipal nº 1869, de 20 de janeiro de 2017

Quinta-feira, 26 de março de 2020 Página 9 de 10Ano IV | Edição nº 597



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GUARANTÃ 

        
Conforme Lei Municipal nº 1869, de 20 de janeiro de 2017

Município de Guarantã – Estado de São Paulo
www.guaranta.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guaranta

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 26 de março de 2020 Página 10 de 10Ano IV | Edição nº 597

PODER LEGISLATIVO DE GUARANTÃ

Atos Legislativos Atos de Mesa

Avenida Brasil, n � 664 - Centro - CEP 16570-000 - Guarantã/SP -
Fone/Fax: (14) 3586-1238 CNPJ 51.499.093/0001-81 

e-mail: secretaria@camaraguaranta.sp.gov.br

ATO Nº 003-MCMG, DE 23 DE MARCO DE 2020. 

"Dispõe sobre a alteração no horário de trabalho e 
atendimento ao público na Câmara Municipal de 
Guarantã-SP, diante da pandemia do coronavírus 
(COVID-19) e dá outras providências". 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANTÃ (SP), no uso de suas atribuições 
legais, e nos termos do art. 29, §2º, incisos 1, "c" e li, ub", ambos do Regimento Interno desta 
Casa de Leis e; 

CONSIDERANDO as medidas necessárias a serem adotadas pelos órgãos públicos diante da 
pandemia do coronavírus (COVID-19); 

CONSIDERANDO o Decreto nº 2.557, de 20 de março de 2020, declarando situação de 
emergência no Município de Guarantã-SP que, dentre outras medidas, reorganizou a jornada 
de trabalho dos servidores públicos das 7h00 às 13h00, a Mesa Diretora, RESOLVE: 

Art. 1º. A jornada de trabalho dos servidores do Poder Legislativo no período em que 
permanecer o estado de emergência no Município, e o atendimento ao público, a partir de 
23/03/2020, será das 08h00 às 13h00, nos dias úteis, com rodízio de servidores, sem prejuízo 
dos trabalhos a serem realizados nas datas de sessões plenárias que forem designadas nesse 
período. 

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Câmara Municipal de Guarantã, aos 23 de março de 2020. 

PEDRO VAZ DA SILVA FILHO 
1 º SECRETÁRIO 

LUIS CARLOS CARDOZO 
2º SECRETÁRIO

Registrado na Câmara Municipal de Guarantã e publicado no DOE do Município e por afixação em 
lugar de costume na data supra e disponibilizado no site: www.camaraguaranta.sp.gov.br 

AADDEEMMIIRR  DDAA  GGUIIAA  BAARRBOOSSAA
PPRREESSIIDDEENTEE

ASSINADO NO ORIGINAL

ASSINADO NO ORIGINAL ASSINADO NO ORIGINAL


	PODER EXECUTIVO DE GUARANTÃ
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Atas de Sessões
	PODER LEGISLATIVO DE GUARANTÃ
	Atos de Mesa

		2020-03-26T13:38:48-0300




